
Kouzlo vánoc 2022

s Dětským baletem Praha…

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE / 11.12.2022 / 18:00 HOD. 

HARMONOGRAM ZKOUŠKY – SO 10.12.2022  
TANEČNÍ STUDIO DBP 

09:00 - 10:30 - A  
10:00 - 11:30 - B 
11:00 - 12:30 - D 
12:00 - 13:30 - C 
13:00 - 14:30 - I. 
14:00 - 15:30 - II. 
15:00 - 16:30 - III. 
16:00 - 18:30 - IV. + V. 

IV. + V. SKUPINA: SÓLA A PŘEDCVIČUJÍCÍ DĚTI ZKOUŠÍ V PRŮBĚHU CELÉHO DNE 
- DLE DOHODY S DBP (S SEBOU VELKOU SVAČINU A PITÍ). Sóla a ostatní 
předcvičující děti si zjistí, kde všude mají být krom své skupiny!!!  

HARMONOGRAM ZKOUŠKY + PŘEDSTAVENÍ – NE 11.12. 2022 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE / MARIÁNSKÉ NÁM. 1 

09:00 - 10:00 - A (+15 MIN. REZERVA) 
09:45 - 10:30 - B (+15 MIN. REZERVA) 
10:30 - 11:15 - C (+15 MIN. REZERVA) 
11:15 - 12:00 - D (+15 MIN. REZERVA) 
12:00 - 13:00 - I.  (+15 MIN. REZERVA) 
12:45 - 13:30 - II. (+15 MIN. REZERVA) 
13:30 - 14:30 - III. 
14:30 - 16:00 - IV. + V. 
16:00 - 17:00 - VŠICHNI ZKOUŠKA - DĚKOVAČKA!!! 
17:00 - 18:00 - LÍČENÍ, PŘEVLEK DO KOSTÝMŮ / ZKOUŠKY HOSTÉ 
18:00 ZAČÁTEK PŘEDSTAVENÍ - GALA BENEFICE 

IV. + V. SKUPINA: SÓLA A PŘEDCVIČUJÍCÍ DĚTI ZKOUŠÍ V PRŮBĚHU CELÉHO DNE 
- DLE DOHODY S DBP (S SEBOU VELKOU SVAČINU A PITÍ). Sóla a ostatní 
předcvičující děti si zjistí, kde všude mají být krom své skupiny!!!  



POKYNY PRO RODIČE: 

V DIVADLE (před zkouškou a před představením): 

• Hromadný sraz všech dětí z jednotlivé skupiny proběhne vždy 20 min. před 
začátkem zkoušky - vstup do divadla bude společný. Na zkoušky se chodí 
bočním vchodem pro herce/techniku (Valentinská ulice, dvoukřídlé dveře) - 
tam se vždy sejde celá skupina. (Kdo přijde později dorazí sám do šatny 
divadla - ale je to nežádoucí!)  

• Upozorňuji, že kdo nebude na zkoušce včas na jevišti připraven - nemůže 
vystupovat - je to jediná prostorová zkouška a je velmi časově omezena.   

• Rodiče mohou rychle do šatny - připravit vše pro službu, předat učesané dítě. 
Dále musí neprodleně odejít ze zákulisí. S dětmi v divadle zůstává pouze 
služba!!! 

• Příprava na zkoušku: Malé děti (přípravky A, B, C, D) nemusí být na 
zkoušce oblečené do úboru. Stačí jim dát upnutější tepláky, legíny a tričko, 
piškoty. Nedávat šaty a sukně. Ostatní děti mají dres, punčocháče, piškoty a 
případně sukénku. Malé děti se musí dát před zkouškou vyčůrat:) Všechny 
děti budou na zkoušce učesané – u malých nemusí být drdol, ale vše 
sepnout a zasponkovat. 

• Pokud vzniknou volné chvíle během zkoušek dětem, které nejsou 
momentálně na jevišti – prostoje vyplní pedagog a služba domluvených 
maminek – děti si budou hrát, opakovat kroky, svačit.  

• Nedávat do divadla žádné barevné limonády a svačiny, které mohou ušpinit 
kostýmy. Nedávat moc věcí. Připravit si svou igelitovou tašku se jménem, 
kam se uloží dětem všechno civilní oblečení.   

• Mezi dopolední zkouškou a odpolední zkouškou či přípravou, musíte děti 
vyzvednout na jídlo a provětrat - (povinně)! Pouze pokud někomu vše 
navazuje, tak zůstává v divadle. 

• Příprava na představení: Kalhotky a spodní prádlo - nesmí být pod dresem 
či kostýmem. Rodiče pomáhají česat, kdo to neumí, tak pomůžeme. 
Domluvíte se dopoledne při zkoušce s pedagogem. 

• Na večerní představení musí již rodiče vstupovat do divadla hlavním 
vchodem. 

• Po představení Vám děti předá služba. Dopředu se domluvíte individuálně na 
konkrétním místě předání. 



• PROSBA:  
NEPSAT NIC DO WHATSAPP SKUPIN!!! TAM PÍŠE POUZE VEDENÍ DBP!!! 
RODIČE MOHOU PSÁT (V NUTNÉM PŘÍPADĚ) POUZE SOUKROMÉ 
ZPRÁVY NA WHATSAPP VERONICE:) Vše čteme, ale odpovídáme pouze 
na nejdůležitější. Moc děkujeme za pochopení a vstřícnost. 

• V případě náhlé nemoci prosím neprodleně informujte Veroniku – TEL.: 
775609993. 

• ÚČAST VYSTUPUJÍCÍCH DĚTÍ PŘI VŠECH ZKOUŠKÁCH (SO + NE) JE 
POVINNÁ!! KDO NEBUDE = NEVYSTUPUJE! VŠICHNI MUSÍ(ME) PŘIJÍT 
VČAS NA VŠECHNY ZKOUŠKY I PŘEDSTAVENÍ V DIVADLE !!!  

PO PŘEDSTAVENÍ PROSÍME VŠECHNY RODIČE O POMOC S ÚKLIDEM 
SCÉNY A KOSTÝMŮ - SPOLEČNÉ ODNÁŠENÍ DO AUTA U DIVADLA! 

PEDAGOGICKÝ DOZOR a NÁCVIK - SO + NE:  
Každý pedagog má k sobě pomocný dozor  

KOORDINACE VŠEHO - VERONIKA ZÍDKOVÁ 

ASISTENCE VEDENÍ při zkouškách a při představení - SIMONA DIANOVÁ 

PŘI PŘÍCHODU DO DIVADLA SI KAŽDÝ VYHLEDÁ SVÉHO PEDAGOGA A 
NAHLÁSÍ SE! Dostanete informaci, kde je šatna. Děti se celý den budou držet 
svého pedagoga! Případné dotazy se též nejdříve řeší s pedagogem (který 
nejnutnější nejasnosti řeší s vedením).  

PŘEDEPSANÝ ÚČES - účes je pro každou skupinu individuální:  

A přípravka - DRDOL S HOUBOU NAHOŘE 

B přípravka - DRDOL S HOUBOU NAHOŘE 

C přípravka - DRDOL S HOUBOU NAHOŘE  

D přípravka - DVA FRANCOUZSKÉ PLETENÉ COPY  

1. skupina - DVA FRANCOUZSKÉ PLETENÉ COPY  

2. skupina - DVA FRANCOUZSKÉ PLETENÉ COPY 

3. skupina - DRDOL S HOUBOU NAHOŘE 

4. skupina - SPLÉTANÝ ÚČES - INDIVIDUÁLNÍ DOHODA S VERONIKOU 

5. skupina - SPLÉTANÝ ÚČES - INDIVIDUÁLNÍ DOHODA S VERONIKOU 



SÓLA - INDIVIDUÁLNÍ DOHODA S VERONIKOU  

DÍVKY - sponky v barvě vlasů, vlásky zalakované, utažené.  

CHLAPCI - upravit tak, aby nezasahovalo nic do očí.  

SEZNAM VĚCÍ - VŠICHNI MUSÍ MÍT:  

- povinný úbor (upřesníme do WhatsAppu skupiny) + punčocháče + piškoty (vše 
čisté) 
- lak na vlasy + hřeben + jednobarevné sponky, gumičky, houbu, síťku, (vše v barvě 
vlasů) - sadu pírek na připevnění ozdob do vlásků 
- doporučujeme třpytky (stříbrné, zlaté ...) + sprej do vlasů se třpytkami - není 
povinné 
- lesk nebo jemnou rtěnku na pusu + řasenku (vlastní)  

Dejte DĚTEM minimum věcí (krom seznamu výše)!!!  

RODIČE MUSÍ POUČIT SVÉ DĚTI:  

• Vše po sobě uklízet (jsme ve vypůjčených prostorách), nedělat nepořádek.  

• Přísný zákaz jídla a pití v šatnách nebo v sále! Pouze na chodbě!!! (JE TO 
POD POKUTOU!!!)  

• V kostýmech NEJÍST, NEPÍT! (IDEÁL VODA + CHLÉB + ZELENINA + 
JABLKO, apod.) - zákaz barevných limonád, svačina doplněná o kečup, atd. 
- VŠEHO CO BARVÍ!!!  

• Kostýmy po skončení KRÁSNĚ A ÚHLEDNĚ složit zpět na místo!  

• POZOR - děti musí udržet pořádek a připravovat vše (kostýmy + 
rekvizity)!!! VŽDY POLOŽIT VŠE NA PŘEDEM URČENÉ MÍSTO S 
PEDAGOGEM!!! NIC NEDÁVAT JINAM!!! Veškeré rekvizity po 
představení vrátit zpět na místo či pedagogovi. 

• Na celé akci platí pro všechny děti: nedávat šperky a cennosti!  


